> Datenblatt
Trafoschaltrelais | Typ TSRL
Einsatzgebiete
Anwendung findet das TSRL z.B. bei Trenn-, Steuer-, Heiz-, und Fahrzeugtransformatoren in Industrie, Anlagenbau und
Forschung.
Funktionen
 > Sanft-Einschalt-Verfahren
Das TSRL magnetisiert den Transformator vor dem Voll-Einschalten mit unipolaren Spannungsimpulsen vor. Die Stärke

Betriebstemperatur: 0°C bis 60°C, Sonderversion: -20°C bis 70°C
Lagertemperatur: -20°C bis 70°C
Gehäuseabmessungen und Bestellcode
TSRL
Netzspannung
1= 110V
3= 32 A
4= 400V
5= 500V
9= Sonderspannungen
Halbwellenausfall
1= mit Halbwellenausfall-Erkennung
Steuereingang
2= Steuereingang für Steuerspannung
Nennstrom
Externes Potentiometer
1= externes Potentiometer
Sonderversions-Nummer
(wird vom Hersteller vergeben)
Bauform
2= Gehäuse für Wandmontage
3= Gehäuse für Normschienenhalter
auf P Andimmen R
ca. 0,95s
ca. 0,35s
2= 16 A
0=
00= Standardversion
0= internes Potentiometer
1=
2= 230V
2 2 1 0 0 1 0 0
1= Platine zum Einbau
ohne Halbwellenausfall-Erkennung
Steuereingang für Schließerkontakt
77,5
42,25
2,5
61
63,5
D3,2
8
2 8
5
3
D4,5
99
89,5
1
1
4
5
,5
35
8
8 1
0
3